



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão social: COMERCIO DE FLORES SARTORI E SARTORI LTDA

CNPJ: 10.950.118/0001-34

Endereço: RS 129 KM 76,5 LINHA PINHEIRINHO

Município: Encantado Telefone de contato: (51) 996986078

E-mail: paraissodasfloresrs@gmail.com

1 – OBJETO

Constitui objeto da presente SOLICITAÇÃO, proposta incluindo material e mão-de-obra, para o paisagismo da Prefeitura Municipal, dos canteiros da avenida central e dos canteiros do trevo do viaduto, na entrada da cidade, conforme itens a seguir:

2 – ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO ITEM

CANTEIROS AVENIDA PRINCIPAL					
Item	Quant.	Unid.	Objeto	Valor unit.	Valor total
1	50	mudas	Árvore Liquidâmbar – mudas de 1,30cm de altura	60,00	3.000,00
2	180	leivas	Gramma preta anã, leiva de 30cm x 40cm.	28,00	5.040,00
3	1	Sc	Adubo para plantas, saco com 25kg.	120,00	120,00
4	90	Cx	Mudas de gazania, caixa com 15 unidades.	30,00	2.700,00
CANTEIROS TREVO DO VIADUTO DE ENTRADA					
Item	Quant.	Unid.	Objeto	Valor unit.	Valor total
5	20	Cx	Mudas de flores Alegria-de-jardim, caixa com 15 unidades cada.	30,00	600,00
6	20	Cx	Mudas de flores Melzinho, caixa com 15 unidades cada.	30,00	600,00
PAISAGISMO PÁTIO DA PREFEITURA MUNICIPAL					
Item	Quant.	Unid.	Objeto	Valor unit.	Valor total



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUÇUM
Secretaria Municipal da Educação
CNPJ: 88.224.712/0001-35

			tamanho G (77cm x 80cm).	770,00	1.540,00
8	3	Un	Vaso decorativo de concreto, redondo, tamanho M (60cm x 80cm).	450,00	1.350,00
9	120	Cx	Mudas de flores Iresine, caixa com 15 unidades cada.	30,00	3.600,00
10	30	Un	Mudas de podocarpos, 1,5m de altura.	36,00	1.080,00
11	25	Sc	Saco de Casca-de-pinus, com 8kg	36,00	900,00
12	90	Un	Mudas de planta Capim-do-texas, com 0,90cm de altura	24,00	2.160,00
13	50	Cx	Mudas de Agapantus, 30cm altura, caixa com 15 mudas cada.	90,00	4.500,00
14	60	Un	Mudas de planta Costela-de-adão, com 0,40cm de altura.	48,00	2.880,00
15	30	Sc	Sacos de composto orgânico, com 25kg.	22,00	660,00
16	150	M²	Grama Sempre verde, em leivas de 30cm x 30cm	15,00	2.250,00
17	1	Sc	Saco de Calcário, com 50kg.	50,00	50,00
MÃO-DE-OBRA					
Item	Quant.	Unid.	Objeto	Valor unit.	Valor total
18	61 horas	Un	Mão-de-obra, medida em horas.	131 reais por horas	7.991,00

3. ENTREGA:

A entrega deverá ser na Prefeitura Municipal, com endereço na Avenida Borges de Medeiros, nº 50, bairro Centro, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Valor cotado, estão incluídas as despesas referentes aos Tributos Municipais, Estaduais e Federal incidentes sobre o objeto, não se admitindo a qualquer título, acréscimos sobre o valor.



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUM
Secretaria Municipal da Educação
CNPJ: 88.224.712/0001-35

Encantado, 30 de julho de 2025.

COMÉRCIO DE FLORES
SARTORI & SARTORI LTDA.
CNPJ: 10.950.118/0001-34
Linha Pinheirinho N.º 5091
CEP: 95960-000 - Encantado/RS

AMS Sartori

(Nome completo, carimbo e assinatura do representante legal da empresa)